A doação dos bens em questão destina-se ao uso 
exclusivo em serviço público, por intermédio da prefeitura supracitada, 
e reveste-se de significativa importância para a verticalização, 
possibilitando a produção e a expansão da atividade agrícola na zona 
rural do Município.  R$ 117.484,90 (cento e dezessete mil quatrocentos 
e oitenta e quatro reais e noventa centavos). Assinam em 08/07/2025, 
o Secretário de Estado, Sr. Thales Almeida Pereira Fernandes, como 
representante do Doador, e o Prefeito Juliano Philipe Serafim Soares, 
do município de São Geraldo do Baixio /MG como representante do

[...]

NOTA PARA PUBLICAÇÃO, DE 07 DE JULHO DE 2025
A FAPEMIG notifica o autuado abaixo relacionado, por estar em local 
ignorado, inacessível, incerto ou não sabido, da decisão administrativa 
de reprovação parcial da prestação de contas do projeto APQ-03189-
11,no valor de R$ 81.901,42 (oitenta e um mil, novecentos e um reais e 
quarenta e dois centavos), considerando as irregularidades constatadas 
na prestação de contas financeira, em especial em relação à utilização 
indevida dos rendimentos.Nos termos do inc. V do art. 6º e art. 12 
do Decreto nº 46.830/2015, foi instaurado o Processo Administrativo